

BILAN ARRETE AU 30.06.2018
CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS

ACTIF	NOTE	30.06.2018 BRUT	AMO&PROV	30.06.2018 NET	30.06.2017 NET*	31.12.2017 NET
ACTIF NON COURANT						
Immobilisations incorporelles	4.1	93 165 682	64 426 927	28 738 755	23 692 805	33 826 148
Immobilisations corporelles	4.2	8 960 660 260	3 840 815 765	5 119 844 495	5 608 937 958	5 327 292 929
Terrains		1 183 751 184	-	1 183 751 184	1 183 751 184	1 183 751 184
Bâtiments		922 838 083	285 983 389	636 854 694	682 844 937	659 660 811
Autres immobilisations corporelles		6 829 174 522	3 554 832 376	3 274 342 147	3 634 420 846	3 471 144 052
Immobilisations en concession		-	-	-	-	-
Immobilisations encours		24 896 471	-	24 896 471	107 920 991	12 736 882
Immobilisations financières	4.3	182 541 433	-	182 541 433	39 498 688	113 301 317
Autres participations et créances rattachées		-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés		-	-	-	-	-
Prêts et autres actifs financiers non courants		3 700 000	-	3 700 000	1 275 000	775 000
Impôts différés actif		178 841 433	-	178 841 433	38 223 688	112 526 317
TOTAL ACTIF NON COURANT		9 236 367 375	3 905 242 692	5 331 124 683	5 672 129 451	5 474 420 394
ACTIF COURANT						
Stocks et encours	4.4	1 010 635 270	95 176 198	915 459 072	1 275 966 406	1 179 330 172
Créances et emplois assimilés		2 259 936 500	182 450 329	2 077 486 171	2 394 862 029	1 908 496 267
Clients	4.5	2 161 408 884	182 450 329	1 978 958 556	2 248 875 494	1 774 476 285
Autres débiteurs	4.6	47 542 985	-	47 542 985	43 804 853	52 269 968
Impôts et assimilés	4.7	33 721 203	-	33 721 203	68 214 992	68 623 477
Autres créances et emplois assimilés	4.8	17 263 428	-	17 263 428	33 966 689	13 126 537
Disponibilités et assimilés		171 263 580	-	171 263 580	59 057 707	132 516 862
Placements et autres actifs financiers courants		6 265 210	-	6 265 210	6 902 350	6 371 400
Trésorerie	4.9	164 998 370	-	164 998 370	52 155 357	126 145 462
TOTAL ACTIF COURANT		3 441 835 349	277 626 527	3 164 208 822	3 729 886 142	3 220 343 300
TOTAL GENERAL ACTIF		12 678 202 724	4 182 869 219	8 495 333 505	9 402 015 593	8 694 763 694

Etats financiers retraités

BILAN ARRETE AU 30.06.2018
CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS

PASSIF	NOTE	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
CAPITAUX PROPRES				
Capital émis		849 195 000	849 195 000	849 195 000
Capital non appelé		-	-	-
Primes et réserves		520 261 097	1 222 871 347	1 222 871 347
Ecart de réévaluation		-	-	-
Résultat net		(284 524 727)	(534 495 647)	(702 610 250)
Autres capitaux propres		-	-	-
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	5.1	1 084 931 370	1 537 570 701	1 369 456 097
PASSIFS NON COURANTS				
Emprunts et dettes financières	5.2	2 406 476 783	3 030 779 695	2 486 785 886
Impôts (différés et provisionnés)	5.3	18 416 969	9 714 576	10 995 189
Autres dettes non courantes		-	-	-
Provisions et produits constatés d'avance	5.3	17 606 781	8 634 583	15 746 232
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		2 442 500 533	3 049 128 855	2 513 527 307
PASSIFS COURANTS				
Fournisseurs et comptes rattachés	5.4	1 724 423 222	2 328 006 941	1 970 597 393
Impôts	5.5	1 081 225	1 210 389	3 194 534
Autres dettes	5.6	306 220 380	275 786 083	135 485 524
Trésorerie passif	5.7	2 936 176 775	2 210 312 625	2 702 502 840
TOTAL PASSIFS COURANTS		4 967 901 603	4 815 316 037	4 811 780 290
TOTAL GENERAL PASSIF		8 495 333 505	9 402 015 593	8 694 763 694

Etats financiers retraités

COMPTE DE RESULTATS PERIODE DU 01.01.2018 AU 30.06.2018
CHIFFRES EXPRIMES EN DINARS

	NOTE	30.06.2018	30.06.2017
Chiffre d'affaires	6.1	2 616 038 639	2 626 281 906
Variation stocks produits finis et en-cours	6.2	(52 351 192)	155 819 557
Production immobilisée		-	-
Subventions d'exploitation		-	-
PRODUCTION DE L'EXERCICE		<u>2 563 687 448</u>	<u>2 782 101 463</u>
Achats consommés	6.3	(1 688 512 371)	(1 738 431 057)
Services extérieurs et autres consommations	6.4	(423 320 837)	(615 795 782)
CONSOMMATION DE L'EXERCICE		<u>(2 111 833 208)</u>	<u>(2 354 226 838)</u>
VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION		<u>451 854 240</u>	<u>427 874 625</u>
Charges de personnel	6.5	(348 747 491)	(372 851 590)
Impôts taxes et versements assimilés	6.6	(25 203 331)	(27 592 091)
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION		<u>77 903 418</u>	<u>27 430 944</u>
Autres produits opérationnels	6.7	2 293 904	41 506 339
Autres charges opérationnelles	6.8	(43 342 222)	(91 283 168)
Dotations aux amortissements et aux provisions	6.9	(285 298 693)	(373 551 187)
Reprise sur pertes de valeur et provisions		43 260 649	1 541 356
RESULTAT OPERATIONNEL		<u>(205 182 945)</u>	<u>(394 355 715)</u>
Produits financiers	6.10	14 755 764	3 115 706
Charges financières	6.11	(152 990 882)	(155 353 659)
RESULTAT FINANCIER		<u>(138 235 118)</u>	<u>(152 237 953)</u>
RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPÔTS		<u>(343 418 063)</u>	<u>(546 593 668)</u>
Impôts exigibles sur résultat ordinaires		-	-
Impôts différés sur résultats ordinaires		58 893 337	12 098 021
Total des produits des activités ordinaires		<u>2 623 997 764</u>	<u>2 828 264 865</u>
Total des charges des activités ordinaires		<u>(2 908 522 491)</u>	<u>(3 362 760 511)</u>
RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES		<u>(284 524 727)</u>	<u>(534 495 647)</u>

Etats financiers retraités